
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    8877  DDEELL    2222//1111//22001100  
 

 

OGGETTO:  Segnaletica stradale . Impegno di spesa. 
 

L'anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di novembre. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  SERVIZI TECNICI 

 

PREMESSO CHE : 

• che con determina n. 65 del 02.08.2010 è  stata aggiudicata alla ditta Asecar s.n.c. di 

Roncadelle la gara per la realizzazione della segnaletica per l’anno in scorso; 

• durante il consueto appalto annuale  di interventi di manutenzione sulla segnaletica 

orizzontale  sono state tralasciate alcune vie di minor intensità di traffico, ma che per 

problemi diversi ora si rende necessario effettuare alcuni interventi; 

 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• l’art.13 comma 4   lettere d) e) del vigente  Nuovo Regolamento  il quale stabilisce che è 

consentito  richiedere un preventivo a una sola ditta quando l’importo della spesa non supera 

€. 40.000,00 per i lavori e €. 20.000,00 per servizi e forniture ;  

 

VISTA: 

• la richiesta del Comune in data 19.11.2010 prot. n. 5631/10 con la quale si richiedeva alla 

ditta sopra citata la disponibilità ad eseguire altri lavori per un importo pari a €. 4.000,00 Iva 

compresa,  alle stesse condizioni  dell’appalto concluso  che si allega sotto la lettera “A” alla 

presente determinazione per farne parte integrante ed essenziale;  

 

• la risposta della ditta Asecar pervenuta al protocollo del Comune di Poncarale in data 

22.11.2010 prot. n. 5683  con la quale  si riconferma sul listino prezzi lo sconto pari al 

26,50% offerto in sede di gara, che si allega sotto la lettera “B” alla presente determinazione 

per farne parte integrante ed essenziale;  

 

VERIFICATO che la somma totale da impegnare per l’esecuzione dei lavori di segnaletica  è pari 

a €. 4.000,00 (Iva Compresa) e che tale importo  non supera i limiti del regolamento comunale 

sopra citato; 



 

   

DETERMINA 

 

1. DI CONFERIRE alla ditta Asecar  S.n.c. di Gasparini Cesare con sede a Roncadelle in Via 

Villanuova n. 26/a  l’appalto relativo alla segnaletica stradale  per l’anno 2010 per un 

importo totale paria a €. 10.000,00 ( Iva compresa)  e di approvare il listino prezzi allegto 

alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale ; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 4.000,00 all’intervento n. 1080103 Viabilità 

e trasporti – Acquisizione beni immobili – Manutenzione straordinaria strade - del bilancio 

2010  che prevede la necessaria disponibilità. 

 

 

Poncarale, lì  22/11/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  22/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 22/11/2010  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  22/11/2010    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


